Минобрнауки России

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение

высшего образования
«Пермский государственный национальный

исследовательский университет»
(ПГНИУ)

МУЗЕЙ ИСТОРИИ ПЕРМСКОГО

УНИВЕРСИТЕТА

614990, г. Пермь, ул. Букирева, 15

Телефон (342) 239-65-92 E-mail: museumpsu@gmail.com

_______23.12.2023___ № б/н___________________

Главному редактору

ЭПИ «Открытый текст»

ПИСЬМО ПОДДЕРЖКИ

Музей истории Пермского университета выражает свою признательность Электронному

периодическому изданию «Открытый текст» за его вклад в популяризацию историко-

культурного наследия Прикамья, в статьях издания.

Публикации «Открытого текста» ориентированы на различные социальные группы, в

т.ч. на молодежную аудиторию. Проблематика размещаемого в издании материала широка,

что позволяет знакомиться читателям с различными темами по истории, археологии,

этнографии, а также с традициями и культурными ценностями не только Поволжья, но и в

целом России; освещает памятные даты российской истории, проводит пропаганду

значимых достижений в сфере науки, образования и культуры.

Публикации издания по музейной тематике востребованы специалистами, т.к. отражают

различные аспекты этой деятельности – от теории музейного дела до истории отдельных

экспонатов. Это позволяет налаживать коммуникации как внутри музейного сообщества,

так и организовывать междисциплинарные связи.

В ЭПИ «Открытый текст» в качестве авторов участвуют пермские историки, археологи и

краеведы, получая отклики на публикации со всей страны.

Музей всячески поддерживает дальнейшее развитие электронного периодического

издания «Открытый текст».

С уважением, директор музея  М.К. Мингалева